
       
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Φιλοθέη,  23-10-2019 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                                  αρ.απόφ. 4/17-10-2019 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ       Αριθμ.πρωτ:15609     
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ       
Ταχ. Δ/νση:Παύλου Καλλιγά 31,  
Φιλοθέη, Τ.Κ. 152 37  
Πληρ.: Λ. Κιρπότιν         
Τηλ 213 2014 510         
Fax 213 2014 525 
www.philothei-psychiko.gr    
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 17-10-2019  

3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

Στη Φιλοθέη σήμερα τη 17ην του μηνός Οκτωβρίου έτους 2019,  ημέρα  της 
εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 19:00’ ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14937/11-10-
2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της Κοινότητας Φιλοθέης, που περιείχε τα 
θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 88 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 
4555/2018 σε όλα τα μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων της 
Κοινότητας Φιλοθέης. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αποτελούμενο από τους: 

1. Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστι (Πέννυ), ως Πρόεδρο, 
2.   Διακοσταμάτη Μιχαήλ, ως αναπληρωτή Πρόεδρο 
3. Λύκου Μαρία-Ελένη,  
4. Πάτση-Μπαχαριά Ελένη (Έλενα), προσήλθε κατά τη συζήτηση του 6ου θέματος Η.Δ., 
5. Κουτρουμπή Ιωάννη, 
6. Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα), 
7. Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος, ως μέλη, 
 
συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Φιλοθέης (Π. 

Καλλιγά αρ.31) για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων Η.Δ.  

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών κι η υπάλληλος 

του Δήμου Κιρπότιν Λιουμπόβ. 

1Ο ΘΕΜΑ Η.Δ. 

Ορισμός αρμοδιοτήτων συμβούλων σε επτά γεωγραφικούς τομείς, όπου θα 

καταγράφονται τα προβλήματα κάθε τομέα. 

Εισηγούμενη, το ανωτέρω θέμα η Πρόεδρος είπε:  

Πρέπει να ορισθούν και οι επτά (7) Σύμβουλοι σε επτά (7) γεωγραφικούς τομείς της 

Κοινότητας Φιλοθέης. Καθένας στον τομέα του θα έχει την ευθύνη να επισημαίνει θέματα 



σήμανσης οδικού δικτύου, καθαριότητας, πρασίνου/άρδευσης και φωτισμού και ο, τιδήποτε 

άλλο. 

Παρακαλώ τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά: 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83, 88 και 89 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις των άρθρων 84, 89 και 90 του Ν. 4555/2018 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τον ορισμό αρμοδιοτήτων των Συμβούλων σε επτά γεωγραφικούς τομείς, όπου θα 

καταγράφονται τα προβλήματα κάθε τομέα ως προς τη σήμανση οδικού δικτύου, 

καθαριότητα, πράσινο/άρδευση και φωτισμό και ο, τιδήποτε άλλο. 

1ος Τομέας  στη Σύμβουλο Νικητιάδου Ελένη 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Μπουμπουλίνας, Μάρκου Μπότσαρη 
και Λουκή Ακρίτα.  

2ος Τομέας στη Σύμβουλο Πάτση-Μπαχαριά Ελένη 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Διαδόχου Παύλου, Δρυάδων, 
Καραϊσκάκη, Μπουμπουλίνας και Νιόβης. 

3ος Τομέας στο Σύμβουλο Ιωάννη Κουτρουμπή 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Λουκή Ακρίτα, Παπαφλέσσα, 
Βεργίνας, Πελοποννήσου, Λ. Ελ. Βενιζέλου και Πλατείας Πικιώνη. 

4ος Τομέας στο Σύμβουλο Γιαβάσογλου Κωνσταντίνο 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Μπιζανίου, Διαδόχου Παύλου, Νιόβης, 
Νιρβάνα, Λεωφ. Βενιζέλου, Ολυμπιονίκου Διαδόχου Κωνσταντίνου και Λεωφ. Γ. Σταύρου. 

5ος Τομέας στην Πρόεδρο Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστη 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών 25ης Μαρτίου, Λεωφ. Σταύρου, Β. 
Φρειδερίκης, Στεφ. Στρέιτ, Βεκιαρέλη, Στ. Δέλτα και Κωνσταντινουπόλεως. 

6ος Τομέας στον αναπληρωτή Πρόεδρο Διακοσταμάτη Μιχαήλ 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Ολυμπιονίκου Διαδόχου 
Κωνσταντίνου, Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου, Πλατεία Κορυζή, Λεωφ. Καποδιστρίου, Β. Φρειδερίκης 
και Λεωφ. Σταύρου. 

7ος Τομέας στη Σύμβουλο Μαρία–Ελένη Λύκου 

Περιλαμβάνει τη γεωγραφική περιοχή μεταξύ των οδών Ελληνικού Στρατού, Βεργίνας, 
Πελοποννήσου, Λεωφ. Βενιζέλου και Λεωφ. Καποδιστρίου. 



                           Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 4/2019 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Διακοσταμάτης Μιχαήλ 

 Λύκου Μαρία-Ελένη 
 Πάτση-Μπαχαριά Ελένη (Έλενα) 

Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις 
(Πέννυ) 

Κουτρουμπής Ιωάννης 

 Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα) 
 Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της  3ης Συνεδριάσεως του  
Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλοθέης την  

17ην- 10- 2019  
Φιλοθέη, 23-10-2019  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
  

Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις 
(Πέννυ) 

 

 


